

# CHRISTOPHE OUDRY

✉ oudrych@yahoo.fr  
🏠 Joinville-le-Pont (94340)  
☎ 06 63 20 56 76

## Réseaux sociaux

in @Christophe Oudry

## Langues

Anglais  
Niveau A1

## Atouts

Sens de l'écoute  
Organisé  
Sens de l'anticipation  
Curieux  
Réactif

## Informatique

Suite Adobe  
Pack Office  
(Word, Excel, PowerPoint)  
Pronote  
Digiforma  
Yparéo

## Références

Carole Guillen  
Conseillère en formation continue ,  
GRETA CDMA  
carole.guillen@greta-cdma.fr

## Centres d'intérêt

Engagement bénévole  
Paris Est Ludique  
Tournoi International de Paris  
MJC Créteil Village  
Ébénisterie  
Littérature & Bandes dessinées  
Rugby  
Jeux de société  
Gastronomie

Professionnel expérimenté dans la gestion et l'administration de formations en alternance, avec une expertise en certification Qualiopi, accompagnement des alternants et développement pédagogique. Passionné par l'innovation éducative et la structuration de parcours de formation adaptés aux besoins du marché. Disponible immédiatement pour prise de poste à temps plein.

## Compétences

Gestion et coordination de projets pédagogiques  
Accompagnement et suivi des alternants dans leur parcours professionnel  
Recrutement des apprenants  
Environ 200 recrutements à l'année  
Gestion administrative et financière des formations  
(inscriptions, certification Qualiopi, financements)  
Développement et animation de formations en présentiel et en ligne  
Accompagnement dans la recherche d'entreprises pour les alternants  
Production de supports pédagogiques numériques  
Développement et création de nouveaux modules de formation

## Expériences professionnelles

- **Responsable administratif alternance**  
De mars 2022 à septembre 2023 Intuit Lab Pro Paris et Marseille  
Supervision et gestion de 120 alternants à Paris et Marseille
- **Coordinateur de formation alternance**  
D'octobre 2021 à décembre 2021 IFAC Asnières-sur-Seine  
Gestion des alternants et des formateurs sur Yparéo
- **Chargé de formation**  
De mars 2020 à juillet 2020 CNAM Île-de-France Noisy-le-Grand  
Recrutement et suivi de 240 auditeurs
- **Coordinateur pédagogique**  
De 2010 à 2018 GRETA CDMA Paris  
Encadrement et accompagnement de 200 stagiaires par an  
Organisation des financements et certification des stagiaires au CAP ébénisterie
- **Coordinateur Pôle de professionnalisation & Concepteur multimédia**  
De 2000 à 2009 Caravansérail Développement Paris  
Création de formations certifiantes (BPJEPS, Ludis à distance).  
Gestion des financements (CRIF, OPCA).

## Diplômes et Formations

- **CAP Ébénisterie**  
2015 École Boulle Paris
- **Licence de Chimie**  
De 1993 à 1997 Université Paris VII - Denis Diderot Paris